
9488 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (1/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsad- 
vokaten. 

Rigsadvokaten anfører bl.a. følgende: 
»Statsadvokaten for København, Frederiks- 

berg og Tårnby har ved en skrivelse af 24. fe- 
bruar 2000 rejst spørgsmål om behovet for en 
ændring af tiltalepraksis i sager om besiddelse 
af mindre kvanta hård narkotika, herunder 
ecstasy. 

Statsadvokaten har i den forbindelse henvist 
til en redegørelse fra Politidirektøren i Køben- 
havn, advokatur N, vedrørende Københavns 
Byrets praksis med hensyn til bevisvurderingen 
og strafudmålingen i disse sager. Det fremhæ- 
ves i redegørelsen, at det ikke længere er muligt 
at opnå domfældelse for besiddelse af mindre 
mængder heroin, kokain, amfetamin og ecstasy 
med henblik på videresalg alene på grundlag af 
mængden af stoffet, også selvom der er tale om 
mængder, der overstiger de i Rigsadvokatens 
bødekatalog fastsatte grænser for bødestraf. 

På den baggrund har jeg ved skrivelse af 30. 
juni 2000 anmodet samtlige regionale statsadvo- 
kater, Politidirektøren i København og Politime- 
sterforeningen om en redegørelse for tiltale- 
praksis i disse typer af sager samt for udmåling- 
spraksis i sager om besiddelse og videresalg af 
ecstasy efter lov om euforiserende stoffer. Jeg 
har endvidere anmodet om en udtalelse om be- 
hovet for en eventuel skærpelse af straffen for 
besiddelse af mindre stoffer af de omhandlede 
typer narkotika til eget brug, herunder hvis der 
er tale om besiddelse på restauranter og disko- 
teker. 

Høringsfristen er fastsat til den 1. september 
2000. 

Når jeg har modtaget høringssvarene vil jeg 
tage stilling til de af politidirektøren og statsad- 
vokaten rejste spørgsmål, og herunder overveje 
behovet for en eventuel lovændring eller om der 
i øvrigt er grundlag for en justering eller æn- 
dring af gældende retningslinier for tiltaleprak- 
sis i sager om besiddelse af mindre kvanta hård 
narkotika.« 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigsad- 
vokatens udtalelse. 

Spm. nr. S 3345 

Til udenrigsministeren (20/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvor stort et 
budget Kommissionens oplysningskontor i 
Danmark, Parlamentets oplysningskontor i 
Danmark samt Jean Monnet-professoraterne i 
Danmark råder over i forbindelse med folkeaf- 
stemningen om euroen den 28. september 
2000?« 

Svar (2717 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Udenrigsministeriet er ikke i besiddelse af de 
ønskede oplysninger. Udenrigsministeriet vil 
imidlertid på baggrund af det stillede spørgsmål 
anmode de relevante institutioner om de pågæl- 
dende oplysninger. 

I øvrigt kan det oplyses, at det er fast praksis, 
at EU's institutioner - og herunder Kommissio- 
nen og Europa-Parlamentet -  efter eget skøn 
oplyser og informerer om EU's aktiviteter. 

Supplerende svar (8/ 8 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Udenrigsministeriet har til brug for besvarelsen 
indhentet udtalelser fra Europa-Parlamentets 
kontor i København samt fra Europa-Kommis- 
sionens repræsentation i København. 

Europa-Kommissionens repræsentation har 
oplyst, at Europa-Kommissionens Repræsenta- 
tion i Danmark ikke har planlagt særlige kam- 
pagneaktiviteter i anledning af folkeafstemnin- 
gen om euroen, ligesom Repræsentationen hel- 
ler ikke har fået stillet særskilte midler til rådig- 
hed i den anledning. 

Europa-Parlamentets kontor i Danmark har 
oplyst, at man som ved tidligere lignende lejlig- 
heder planlægger at udsende et særnummer af 
månedsbladet »Nyt fra Europa« om Europa- 
Parlamentet og den Økonomiske og Monetære 
Union med indlæg fra samtlige danske partier 
og bevægelser repræsenteret i Europa-Parla- 
mentet. Særnummeret af »Nyt fra Europa« bli- 
ver trykt i et oplag på 200.000 eksemplarer, og 
de samlede udgifter til produktion og udsendel- 
se forventes at blive ca. 250.000 kroner. Herud- 
over råder Europa-Parlamentets informations- 
kontor ikke over noget særligt budget til infor- 


